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17 stycznia 2024
Trwa  kolejne  Światowe  Forum  Ekonomiczne  (WEF)  w  Davos.
Globaliści po raz kolejny debatują nad tym, jak ustawić życie
zwykłym  szaraczkom.  Ciekawe  oświadczenie  wydała  agencja
towarzyska,  której  moce  przerobowe  najwyraźniej  nie  są
wystarczające do „obsłużenia” gości Klausa Schwaba.[NCz]

Hipokryzja klimatystów
Na  zlocie  w  Davos  nie  brakuje  klimatystów,  którzy  w  imię
„walki z globalnym ociepleniem” chcieliby co najmniej znacznie
ograniczyć podróże podniebne. Od siebie jednak zaczynać nie
zamierzają i sami z tych wygód ochoczo korzystają. Jak co roku
bowiem  notable  przybywają  do  Szwajcarii,  w  zdecydowanej
większości, prywatnymi odrzutowcami czy helikopterami, mierząc
się z zarzutami hipokryzji.[NCz]

Tegoroczne statystyki nie są jeszcze znane, ale w ubiegłym
roku do Davos przyleciało aż 1040 prywatnych odrzutowców. 53
proc. spośród tych samolotów pokonało odległości mniejsze niż
750 km, 38 proc. poniżej 500 km, a rekordzista wykorzystał
podniebny środek transportu, by przemieścić się zaledwie o 21
km.  Według  holenderskiej  firmy  konsultingowej  CE  Delft,  w
ubiegłym roku ruch lotniczy w trakcie szczytu w okolicach
Davos  podwoił  się  w  porównaniu  z  okresem  zlotu  w  2022
roku.[NCz]

Prostytutki nie wyrabiają
Jak co roku też podczas zlotu w Davos rośnie popyt na usługi
seksualne. Prostytucja w Szwajcarii jest legalna. Na te kilka
dni  do  szwajcarskiego  kurortu  zjeżdża  dodatkowo  ponad  100
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prostytutek. Jedna z nich w rozmowie z „Bildem” przyznała, że
za godzinną usługę kasuje 700 euro, a za całą noc 2300 euro.
Jak mówi, większość pań do towarzystwa ubiera się w strój
biznesowy, bo takie są oczekiwania klientów.[NCz]

Francuska gazeta „20 minutes” pisze natomiast, że „każdy, kto
chce  zarezerwować  »eskortę«  za  pośrednictwem  platformy
»Titt4Tat« zarówno w regionie Davos, jak i całej wschodniej
Szwajcarii, będzie bardzo rozczarowany”. Wszystkie panie są
już  „zarezerwowane”.  Agencja  towarzyska  dostarczająca
globalistom usługi pań wydała nawet oświadczenie, w którym
bardzo przeprasza wszystkich zainteresowanych, że nie jest w
stanie sprostać zapotrzebowaniu.[NCz]

Gdzie Klaus Schwab, tam i Andrzej
Duda i Wołodymyr Zełenski
Duda i Zełenski również biorą udział w Forum Ekonomicznym w
Davos. „Uważam, że Ukraina powinna otrzymać zaproszenie do
NATO,  które  rozpoczęłoby  proces  omawiania  tej  kwestii  w
poszczególnych  parlamentach  narodowych  państw  członkowskich
Sojuszu. Ten proces mógłby postępować, to niezwykle ważne dla
morale  obrońców  Ukrainy”  –  powiedział  Andrzej  Duda,
podkreślając, że pełne członkostwo Ukrainy w NATO powinno stać
się faktem. Rozmowy obu prezydentów dotyczyły przede wszystkim
kwestii związanych z bezpieczeństwem i toczących się działań
zbrojnych  na  Ukrainie  oraz  wsparcia,  jakie  jest  niezbędne
stronie ukraińskiej.[PU]

Rozmowa dotyczyła także zbliżającej się wizyty premiera Polski
w Kijowie. Kwestia ta była tematem spotkania Andrzeja Dudy i
Donalda Tuska w poniedziałek, 15 stycznia 2024 r. „Wierzę w
to,  że  to  będzie  dobra  polityka,  którą  będziemy  mogli
prowadzić razem, zarówno Premier, rząd, jak i Prezydent” –
powiedział Andrzej Duda.[PU]

Podczas  obrad  w  Davos  odbędą  się  rozmowy  dotyczące  m.in.



Ukrainy, a także relacji w regionie Trójmorza.[PU]

Chiny szukają inwestorów
Z kolei premier Chin Li Qiang powiedział we wtorek w Davos, że
chińska gospodarka poradzi sobie ze wzlotami i upadkami, a
ogólny  trend  długoterminowego  wzrostu  nie  ulegnie  zmianie.
Chociaż ekspansja ta oznaczałaby znaczny wzrost w porównaniu z
2022 r., kiedy gospodarka Chin wzrosła zaledwie o 3%, nadal
jest to jeden z najgorszych wyników gospodarczych kraju od
ponad trzech dekad. Z wyjątkiem lat pandemii do 2022 r., kiedy
wzrost Chin został zakłócony przez rygorystyczne blokady i
inne  ograniczenia,  5,2%  to  najwolniejsze  tempo  rocznego
wzrostu w kraju od 1990 r., kiedy gospodarka rozwinęła się o
3,9% z powodu międzynarodowych sankcji po masakrze na placu
Tiananmen w 1989 r. Kraj nęka szereg problemów gospodarczych,
w  tym  kryzys  na  rynku  nieruchomości,  rekordowe  bezrobocie
wśród  młodych  ludzi,  deflacja  i  szybko  starzejące  się
społeczeństwo. Międzynarodowi ekonomiści szeroko prognozują,
że w tym roku wzrost gospodarczy w Chinach spowolni do około
4,5%. „Nawet jeśli w działalności gospodarczej Chin wystąpią
zwroty,  ogólny  długoterminowy  pozytywny  trend  nie  ulegnie
zmianie”  –  powiedział  Li.  Premier  jest  najwyższym  rangą
chińskim przywódcą, który osobiście uczestniczył w forum w
Davos od czasu prezydenta Xi Jinpinga w 2017 r.[G]

Li próbował także uspokoić międzynarodowych inwestorów, którzy
stają  się  coraz  bardziej  nieufni  wobec  trudnego  otoczenia
biznesowego w Chinach i spowalniającego wzrostu. „Inwestowanie
na rynku chińskim nie jest ryzykiem, ale szansą” – powiedział.
W kraju żyje około 400 milionów osób o średnich dochodach, a
oczekuje się, że w ciągu najbliższych 10 lat liczba ta podwoi
się do 800 milionów, powiedział Li. Postępująca urbanizacja
stworzy ogromny popyt w sektorach takich jak mieszkalnictwo,
edukacja,  opieka  medyczna  i  opieka  nad  osobami  starszymi,
powiedział,  dodając,  że  prawie  300  milionów  Chińczyków
zamieszkujących  obszary  wiejskie  ostatecznie  wyemigruje  do



miast. Zaznaczył, że jest także duże pole do inwestycji w
modernizację  infrastruktury  transportu  miejskiego  i
telekomunikacji.[G]

Li  zobowiązał  się  także  do  stworzenia  „pierwszej  klasy”
środowiska operacyjnego dla międzynarodowych przedsiębiorstw w
Chinach.  „Bez  względu  na  to,  jak  zmieni  się  sytuacja  na
świecie, Chiny będą trzymać się swojej podstawowej narodowej
polityki  otwarcia,  a  ich  drzwi  będą  coraz  szersze”  –
powiedział. Jak wynika z oświadczenia chińskiego ministerstwa
spraw zagranicznych, Li spotkał się w poniedziałek z prezydent
Szwajcarii Violą Amherd i powiedział, że oba kraje pogłębią
więzi gospodarcze i rozpoczną rozmowy w celu ulepszenia umowy
o wolnym handlu.[G]

Zasianie idei wolności na skażonym
socjalistyczną agendą forum
Sam fakt pojawienia się prezydenta Argentyny Javiera Milei na
WEF wywołał poruszenie. Prof. Adam Wielomski napisał w swoich
mediach społecznościowych: „W Davos anarcholiberalny prezydent
Argentyny  Javier  Milei  będzie  w  panelu  z  samym  Klausem
Schwabem. Gratulacje dla liberalnych antysystemowców”.[NCz]

Po  pierwsze  Milei  nie  poleciał  do  szwajcarskiego  kurortu
prywatnym odrzutowcem, ale komercyjnym lotem, by ograniczyć
koszty. Podczas podróży robił sobie selfie z innym pasażerami,
a także krytykował „socjalistyczną agendę” Światowego Forum
Ekonomicznego.[NCz]

Wyprawa  do  Davos  jest  pierwszą  zagraniczną  podróżą
libertariańskiego  prezydenta  od  czasu  wygrania  wyborów.
Podczas lotu Milei zapytany przez dziennikarzy o swoje plany
na wizytę w Davos, odpowiedział, że jego celem jest „zasianie
idei  wolności  na  forum,  które  jest  skażone  socjalistyczną
agendą  2030,  która  przyniesie  światu  tylko  nędzę”.  Milei
podróżuje  do  Davos  ze  skromną  delegacją,  w  skład  której



wchodzą:  minister  spraw  zagranicznych  Diana  Mondino,  szef
gabinetu Nicolas Posse, minister gospodarki Luis Caputo oraz
sekretarz  generalna  prezydencji  Karina  Milei.  Rzecznik
prezydenta  przekazał,  że  komercyjna  podróż  pozwoliła  na
zaoszczędzenie ponad 300 tysięcy dolarów.[NCz]

Argentyński przywódca ma w planach przede wszystkim spotkanie
z  Kristaliną  Georgiewą,  dyrektorem  zarządzającym  MFW.  MFW
pochwalił  „ambitny  plan  stabilizacji”  Milei,  a  w  ubiegłym
tygodniu  osiągnięto  techniczne  porozumienie  w  sprawie
odblokowania  4,7  miliarda  dolarów  z  programu
pożyczkowego.[NCz]
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